
Strana 1 (celkem 9) 

 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle úst. § 2586 a násl. zák. čís. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
evidovaná: u objednatele pod č. (CES): 18011 

u zhotovitele pod č.:  E635-S-3072/2018 

 
 

 
I.    SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel:       

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO:   70994234 
DIČ:   CZ70994234 
zastoupen:  Ing. Jiřím Machem, ředitelem Oblastního ředitelství Ostrava 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 
48384 
Bankovní spojení:   
číslo účtu:     
 

Adresa pro doručování písemností:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace  
Oblastní ředitelství Ostrava 
Muglinovská 1038, 702 00  Ostrava 
 

na straně jedné (dále jen „objednatel“) 

Zastoupení ve věcech smluvních:   
Ing. Jiří Macho, ředitel Oblastního ředitelství Ostrava,  

     Zastoupení ve věcech technických: 
            
  

a 
 
1.2. Zhotovitel:    

JM YARD service, s.r.o. 
se sídlem:  Ostrava – Mariánské Hory, Suderova 2024/8, PSČ 70900 
IČO:   28633202 
DIČ:   CZ28633202 
zastoupen:  Bc. Martinem Mikeskou, jednatelem 
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 35856 
 
Bankovní spojení:     
číslo účtu:       
 

na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)   

  
 
 
 



Strana 2 (celkem 9) 

 

výše uvedené smluvní strany uzavírají tuto 

smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) 
 
 

II. NÁZEV DÍLA 
 
„TO Suchdol n.O. - Rekonstrukce provozních objektů“  -  zpracování  projektové 
dokumentace. 
 
 

III. VÝCHOZÍ ÚDAJE A PODKLADY 
 

3.1. Podkladem pro uzavření smlouvy jsou zejm.: 

a) Zadávací podmínky k veřejné zakázce s názvem „TO Suchdol n.O. - 
Rekonstrukce provozních objektů“ – projektová dokumentace (zejm. výzva 
k podání nabídky č.j. 17548/2018-SŽDC-OŘ OVA-NPI ze dne 27.7.2018 a zadávací 
dokumentace). Výzva k podání nabídek je součástí zadávací dokumentace. 

a) Nabídka zhotovitele doručená zadavateli dne 10.8.2018 (dále jen „nabídka 
zhotovitele“) 

b) Obchodní podmínky 2013 Oblastního ředitelství Ostrava pro smlouvy o dílo pro 
zpracování projektové dokumentace ze dne 08.08.2013 (dále jen „OP“). Tyto jsou 
součástí zadávací dokumentace 

3.2. Zhotovitel je při provádění díla a jeho částí povinen dodržovat obecně závazné předpisy, 
ujednání této smlouvy a jejich příloh, stanoviska a rozhodnutí příslušných orgánů státní 
správy a vycházet z podkladů a pokynů předaných mu objednatelem. 

3.3. Zhotovitel se zavazuje respektovat změny předpisů objednatele a norem, které se týkají 
předmětného díla, i pokud k nim dojde během provádění díla a budou objednatelem 
uplatněny. Tyto změny budou řešeny písemnými dodatky k této smlouvě. 

 
3.4. Zhotovitel prohlašuje, že dokumenty uvedené v této smlouvě a jejích přílohách mu byly 

předány před podpisem této smlouvy nebo je má jinak k dispozici, že s jejich obsahem 
je seznámen, a že jejich obsah je pro něj závazný. 

3.5. Zastupování - osoby zmocněné jednat za: 
 

OBJEDNATELE:  
  
 

ZHOTOVITELE:  
  

3.6. Každý zmocněnec je oprávněn jednat samostatně ve všech úkonech, týkajících se této 
smlouvy a odpovídajících oblasti jeho zmocnění.  

 

IV. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
 

4.1. Předmětem plnění je závazek zhotovitele provést pro objednatele zpracování  záměru 
projektu a projektové dokumentace stavby: „TO Suchdol n.O. - Rekonstrukce 
provozních objektů“ v rozsahu pro stavební povolení a realizaci stavby, včetně 
časového plánu stavby, realizačních rozpočtů, výkazů výměr, veřejnoprávního 
projednání, zajištění všech dokladů a podkladů k vydání stavebního povolení či jiných 
rozhodnutí dle zákona č. 183/2006 Sb., a zajištění vydání stavebního povolení 
v souladu s touto smlouvou (zejm. s dokumenty uvedenými v čl. 3.1. této smlouvy) a 



Strana 3 (celkem 9) 

 

příslušnými právními předpisy a normami (dále také jen „dílo“). 

4.2. Název díla uvedený v čl. II. této smlouvy je zhotovitel povinen respektovat při označení 
projektové dokumentace.  

4.3. Zhotovitel se za podmínek stanovených touto smlouvou a příslušnými normami 
zavazuje k provedení díla s odbornou péčí, řádně, v prvotřídní kvalitě, ve sjednané 
době a objednatel se zavazuje za podmínek stanovených v této smlouvě dílo převzít 
a zaplatit smluvní cenu. 

4.4. Záměr projektu a jeho případné alternativní řešení bude zpracován v rozsahu směrnice 
MD ČR č. V-2/2012, upravující postupy Ministerstva dopravy, investorských organizací 
a Státního fondu dopravní infrastruktury v průběhu přípravy a realizace investičních a 
neinvestičních akcí dopravní infrastruktury, financovaných bez účasti státního rozpočtu, 
směrnice SŽDC č. 20 a metodiky hodnocení efektivnosti investic projektů železniční 
infrastruktury, vše v platném znění 

4.5. Projektová dokumentace bude zpracována v souladu s vyhláškou č.146/2008 Sb., 
o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb a Směrnicí GŘ SŽDC 
č.11/2006, v platném znění předpisů, „Dokumentace pro přípravu staveb na 
železničních drahách celostátních a regionálních dodatkem“ č.j. 13511/06-OP. Jedná 
se o „projekt stavby“, potřebný pro provedení ohlášení nebo stavební povolení stavby a 
současně z pohledu zhotovitele o dokumentaci pro provádění stavby.  

Z důvodu charakteru a rozsahu zakázky bude pro stanovení nákladů použitá cenová 
soustava ÚRS v cenové úrovni platné v době odevzdání PS, která je cenovou 
soustavou ve smyslu vyhlášky č.169/2016 Sb., kterou stanoví podrobnosti vymezení 
předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr. 

         Dále bude projektová dokumentace zpracována dle platných předpisů a technických 
norem a v souladu s Technickými kvalitativními podmínkami staveb státních drah. 

4.6. Případné vícepráce, které se vyskytnou nad rámec předmětu plnění a cenové nabídky 
zhotovitele, budou řešeny podle platné právní úpravy pro zadávání veřejných zakázek 
a interní směrnice objednatele. Veškeré vícepráce či méněpráce musí být vždy předem 
písemně odsouhlaseny oběma smluvními stranami, a to formou písemného dodatku 
k této smlouvě.  

4.7. Pokud se v průběhu provádění díla zjistí nové skutečnosti, o kterých zhotovitel při 
uzavírání smlouvy nevěděl a které podstatně ztíží nebo znemožní dosažení v této 
smlouvě dohodnutého výsledku, je zhotovitel povinen toto oznámit bez zbytečného 
odkladu objednateli a navrhnout mu změnu řešení díla. Objednatel se vyjádří k návrhu 
změny do 3 pracovních dnů. Nedojde-li k dohodě o změně řešení, je zhotovitel 
oprávněn provádění díla přerušit. O dobu, po kterou se v důsledku přerušení díla 
nezbytně zdrželo provádění díla, se posunuje doba plnění díla, což smluvní strany 
potvrdí sepsáním dodatku k této smlouvě.  

 
 
 

V. PROVEDENÍ DÍLA 
 

5.1. Provedení díla zahrnuje zejména: 
1. Projednání technického řešení díla s odbornými složkami OŘ Ostrava (Odbor 

přípravy staveb), 
2. Projednání umístění stavby s příslušnými stavebními úřady: 

V případě, že si stavební úřad vyžádá územní řízení, pak bude zpracována 
dokumentace pro územní řízení (DÚR), příp. dokumentace pro společné řízení, dle 



Strana 4 (celkem 9) 

 

vyhl. č. 499/2006 Sb., včetně veřejnoprávního projednání a zajištění vydání 
územního rozhodnutí či územního souhlasu či jiného rozhodnutí ve smyslu zákona 
č. 183/2006 Sb.  

3. Zpracování záměru projektu (ZP) projektu stavby (PS). 
Vypracování ZP a PS v rozsahu pro provedení ohlášení nebo stavebního povolení 
stavby a současně v podrobnostech pro provádění stavby. 

4. Předání ZP a PS k odbornému projednání složkami SŽDC. 
Předání k připomínkám bude předcházet závěrečné jednání se zástupci odborných 
složek OŘ Ostrava 

5. Veřejnoprávní projednání PS pro zajištění všech dokladů a podkladů k vydání 
stavebního povolení či jiných rozhodnutí dle zákona č. 183/2006 Sb.,  

6. Projednání s vlastníky cizích pozemků dotčených stavbou a spolupráce při 
uzavírání smluv s těmito vlastníky. 

7. Zajištění vydání stavebního povolení či jiných rozhodnutí dle zákona č. 183/2006 
Sb. včetně jejích nabytí právní moci. 

5.2. Zhotovitel je povinen dodat celkem 6 vyhotovení dokumentace stavby v písemné 
formě a 2 vyhotovení v digitální formě (CD, DVD), přičemž digitální forma bude 
obsahovat otevřenou formu: textové části ve formátu *.DOC; souřadné, výpočtové 
a rozpočtové části ve formátu *.XLS; výkresové části ve formátu *.DGN a uzavřenou 
formu ve formátu *.PDF  (včetně zapracovaných připomínek z projednání 
dokumentace). 

Záměr projektu je nutno vyhotovit 4x písemné + 2x v digitální formě (otevřená 
i  uzavřená verze). 
 K odbornému připomínkovému řízení bude ZP a PS předaný 1x v tištěné + 1x 
v digitální formě na CD (uzavřená verze). 

Počty DÚR dle požadavků stavebního úřadu (min v počtu 2x) + 1x v tištěné + 1x na 
CD (v uzavřené i otevřené verzi). 

5.3. Počet vyhotovení dle bodu 5.2. je zahrnut v ceně díla, včetně dokumentace předávané 
v digitální formě. 

5.4. Místem plnění je Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní 
ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038, 702 00 Ostrava. 

5.5. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho včasným a řádným dokončením  
(úplným dokončením, bez vad a nedodělků) a protokolárním předáním předmětu díla 
objednateli v místě plnění. Předáním předmětu díla se rozumí písemné předání díla 
zhotovitelem a jeho převzetí objednatelem.  

5.6. O průběhu a výsledku předávacího řízení sepíší smluvní strany protokol, v jehož 
závěru objednatel uvede, zda dílo přejímá. V případě nepřevzetí uvede objednatel 
důvod. Objednatel není povinen dílo převzít, jestliže dílo vykazuje vady či nedodělky; 
jedná-li se však o ojedinělé drobné vady, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými 
nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem 
neomezují, objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla. Při zjištění vad a nedodělků 
je objednatel povinen tyto uvést v protokolu o předání a převzetí díla. Součástí 
protokolu o předání a převzetí díla bude dohoda o způsobu odstranění vad 
a nedodělků s určením termínů; pokud nebude termín pro odstranění vad či nedodělků 
stanoven, pak bez zbytečného odkladu. 

5.7. Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle. Nebezpečí škody na díle nebo 
jeho části přechází na objednatele okamžikem oboustranného podpisu protokolu 
o předání a převzetí díla (jeho dílčích částí). 

 



Strana 5 (celkem 9) 

 

VI. TERMÍN PLNĚNÍ 
6.1. Zhotovitel předá objednateli záměr projektu a projektovou dokumentaci 

k připomínkování nejpozději do  28.12.2018    

6.2. Zhotovitel předá objednateli schválený záměr projektu a zpracovanou projektovou 
dokumentaci včetně zapracovaných připomínek, časového plánu stavby, výkazů 
výměr, realizačních rozpočtů nejpozději do 30.4.2019. 

6.3. Dílo bude řádně splněno předáním pravomocného stavebního povolení, resp. všech 
stavebních povolení pro případ, že bude nutné k realizaci stavby nezbytné získat více 
stavebních povolení, popř. jiných povolení s nabytím právní moci. Zhotovitel předá 
objednateli pravomocné stavební povolení, resp. všechna stavební povolení pro případ, 
že bude nutné k realizaci stavby nezbytné získat více stavebních povolení, popř. jiných 
povolení nejpozději do 30.12.2019. 

6.4. Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění díla s náležitou péčí tak, aby vydání 
stavebního povolení, případně stavebních povolení či jiných povolení bylo dosaženo, 
v co nejkratším možném termínu. V případě, že na straně zhotovitele vzniknou průtahy 
při vyřizování stavebního/ích povolení či jiných povolení je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč.  

 
 

VII. CENA DÍLA, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

7.1. Cena za předmět plnění dle čl. IV. odst. 4.1. této smlouvy je cena dle nabídky 
zhotovitele.  

7.2. Cena za předmětu plnění podle odst. 7.1. tohoto článku smlouvy činí: 
   

bez DPH:   1 450 000,-   Kč 
slovy:                           Jedenmiliončtyřistapadesáttisíckorun českých). 

  

K ceně díla bude účtována DPH dle platných právních předpisů (ke dni uzavření 
smlouvy se jedná o zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů). 

7.3. Cena díla celkem dle čl. 7.2. této smlouvy je stanovena jako cena maximální, kterou je 
možné překročit jen za podmínek stanovených ve smlouvě. Zhotovitel uvádí, že ceny 
uvedené v nabídce zhotovitele jsou cenami pevnými, nejvýše přípustnými, úměrnými a 
odpovídajícími plnění, jež se zavázal objednateli na základě této smlouvy poskytnout. 

7.4. Právo účtovat cenu díla vzniká zhotoviteli nejdříve okamžikem řádného a včasného 
dokončení (úplné dokončení, bez vad a nedodělků), předání a převzetí díla.  

 
Zhotovitel označí jednotlivé daňové doklady v kolonce ODBĚRATEL: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234  DIČ: CZ70994234 
 
a zašle na adresu: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Ostrava 
Muglinovská 1038, 702 00 Ostrava 
 

7.5. Cena bude hrazena na základě daňových dokladů (faktur) vystavovaných Zhotovitelem 



Strana 6 (celkem 9) 

 

následujícím způsobem:  
a) 90 % ceny díla po předložení dokumentace k připomínkování dle čl. VI. odst. 6.1 

této smlouvy. 

b) 10% ceny díla po předání všech potřebných pravomocných stavebních povolení (či 
jiných rozhodnutí dle zákona č. 183/2006 Sb.), dle čl. VI. odst. 6.3 této smlouvy. 

7.6. Daňový doklad musí kromě náležitostí daňového dokladu (zák. č. 235/2004 Sb.)  
obsahovat tyto náležitosti: číslo, název a sídlo objednatele a zhotovitele, označení 
peněžního ústavu a bankovního účtu, na který má být cena za dílo uhrazena, cenu díla 
včetně rozlišení DPH a den zdanitelného plnění, den splatnosti dle odst. 7.9. tohoto 
článku smlouvy, úplný název díla dle čl. II. této smlouvy. Přílohou daňového dokladu 
musí být kopie protokolu o předání díla.  

7.7. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat příslušné náležitosti, je objednatel 
oprávněn daňový doklad vrátit nejpozději 10 dnů před lhůtou splatnosti zhotoviteli bez 
provedení úhrady k vystavení nového daňového dokladu.  

7.8. Na vráceném daňovém dokladu objednatel vyznačí důvody, pro které daňový doklad 
vrací. 

7.9. Doručením nového daňového dokladu počíná běžet nová lhůta splatnosti dle bodu 7.9. 
tohoto článku smlouvy. 

7.10. Daňový doklad, obsahující všechny náležitosti, je splatný do 30-ti kalendářních dnů od 
doručení objednateli, a to převodním příkazem na účet zhotovitele. 

7.11. V případě prodlení s peněžitým plněním, ke kterému bude smluvní strana zavázána dle 
této smlouvy nebo v souvislosti s ní, bude dlužník povinen zaplatit věřiteli úrok 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 

7.12. Pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele je zhotovitel oprávněn započíst 
své pohledávky vůči pohledávkám objednatele či použít pohledávky vůči objednateli 
jako zástavu pro zajištění svých závazků vůči třetí osobě. Smluvní strany se dohodly, 
že objednatel je oprávněn započíst svou splatnou i nesplatnou pohledávku vůči 
i nesplatné pohledávce zhotovitele. 

7.13. Zhotovitel se zavazuje, že nepostoupí práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této 
smlouvy třetím osobám bez písemného souhlasu objednatele.  

7.14. Smluvní strany se dohodly, že stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem nebo 
faktura/daňový doklad zhotovitele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má 
být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je objednatel 
oprávněn z finančního plnění uhradit daň z přidané hodnoty přímo místně a věcně 
příslušnému správci daně zhotovitele. 

 
 

VIII. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA 
 

8.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo i jeho jednotlivé části budou bez vad, že předmět této 
smlouvy je zhotoven v souladu s příslušnými technickými normami, drážními předpisy a 
podmínkami této smlouvy a že nejméně po dobu stanovenou zárukou (bod 8.3. tohoto 
článku smlouvy), bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě. Tuto odpovědnost má i 
v případě, že k provedení jednotlivých částí díla použije se souhlasem objednatele třetí 
osoby. 

8.2. Bližší podmínky týkající se záruky a odpovědnosti za vady jsou uvedeny v OP.  

8.3. Poskytuje se záruka za jakost v délce 60 měsíců. Záruční doba začíná plynout dnem 
následujícím po převzetí díla objednatelem. 



Strana 7 (celkem 9) 

 

8.4. V případě vady projektové dokumentace dojednávají smluvní strany právo objednatele 
požadovat a povinnost zhotovitele poskytnout bezplatné odstranění vady. Zhotovitel se 
zavazuje vady dokumentace odstranit bez zbytečného odkladu po uplatnění oprávněné 
reklamace objednatelem. V případě neodstranitelné vady díla je objednatel oprávněn 
odstoupit od smlouvy.  

 
IX. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

9.1. Vlastnické právo k předmětu této smlouvy přechází na objednatele dnem předání 
a převzetí díla bez vad a nedodělků.  

9.2. Objednatel prohlašuje, že předané podklady, zejména předaná archivní dokumentace,  
je výlučným vlastnictvím objednatele, není ve prospěch třetí osoby chráněna právem 
z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, a že je zhotovitel oprávněn po jejím 
převzetí využít tuto dokumentaci v plném rozsahu pro účely vyplývající z této smlouvy 
a nakládat s ní v potřebném rozsahu včetně jejího zapracování do předmětu plnění jak 
v plném, tak i v částečném rozsahu, taktéž může do takto zapracované dokumentace 
činit změny. 

9.3. Případná autorská práva ke zhotovenému dílu, vytvořenému na základě této smlouvy, 
přecházejí dnem předání a převzetí v plném rozsahu na objednatele díla v souladu 
s ust. § 61 zákona č.121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn s dílem 
nakládat v plném rozsahu výkonu svých vlastnických práv k  dílu, tj. zejména dílo 
užívat, zcizovat, využívat pro další účely a objednatel je oprávněn provést bez svolení 
autora přiměřené změny díla v míře nezbytně nutné (zejména v míře vyplývající 
z platných právních předpisů, vnitřních norem ČD a SŽDC, rozhodnutí orgánů státní 
správy a samosprávy a dílem dotčených práv fyzických osob) při zachování hodnoty 
díla. Objednatel je oprávněn předat dílo jako podklad pro další činnost třetí osobě 
a objednatel nebo tato třetí osoba jsou oprávněny rozhodnout, že dílo, zhotovené na 
základě této smlouvy nebude dále použito. 

9.4. Zhotovitel se zavazuje utajit třetím osobám, s výjimkou kontrolních orgánů, veškeré 
skutečnosti, se kterými byl seznámen na základě zadání díla, a to včetně cenových 
ujednání, stejně tak výsledky své činnosti při zhotovení díla dle této smlouvy, stejně 
jako dílo samotné. Objednatel tyto údaje považuje ve smyslu příslušných ustanovení 
právních předpisů za obchodní tajemství a zhotovitel je povinen jejich utajení 
adekvátním způsobem zajistit.  

9.5. V případě, že dojde k odstoupení od této smlouvy z důvodu na straně zhotovitele (odst. 
8.4. čl. VIII. této smlouvy), je zhotovitel oprávněn fakturovat práce předané a převzaté 
ke dni odstoupení od této smlouvy, a to podílem z dohodnuté ceny pro jednotlivé práce 
(odst. 7.2. čl. VII. této smlouvy).  

9.6. Zhotovitel souhlasí s kontrolou Státního fondu dopravní infrastruktury o užití prostředků 
poskytnutých Fondem a předloží mu potřebné podklady k provedení případné kontroly,  
které souvisejí s předmětem smlouvy o dílo. 

9.7. Bude-li v dokumentaci navrhováno technické řešení s využitím výjimek z technických 
norem ČSN, TNŽ, EN-ČSN a předpisů ČD a SŽDC, objednatel požaduje jako součást 
řešení zpracovat podklady pro žádosti o výjimky. Případné navrhované výjimečné 
řešení bude předem projednáno na pracovní poradě za účasti objednatele a všech 
dotčených složek SŽDC.  

9.8. Projednání případně navrhovaných výjimečných řešení zhotovitel provede 
v dostatečném předstihu tak, aby podmínky plynoucí z jejich povolení byly do 
dokumentace zpracovány ve smluvním termínu odevzdání díla.  



Strana 8 (celkem 9) 

 

9.9. Případné změny, týkající se provádění díla, je možné projednat jen s pověřenými 
zástupci objednatele. 

9.10. Zhotovitel prohlašuje, že je mu znám obsah dokumentů uvedených v čl. IV., V. a IX. 
této smlouvy. 

 
X. SANKCE 

10.1. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli škodu, jež mu byla způsobena v důsledku 
vadného plnění ze strany zhotovitele. Odstraněním vady není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody, včetně ušlého zisku. 

          Při posuzování odpovědnosti za škodu a jejich náhrad bude postupováno podle 
příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

10.2. Na základě dohody smluvních stran se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli 
dohodnutou smluvní pokutu v případech a ve výši jak je uvedeno v OP. 

10.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody ani povinnost 
zhotovitele splnit převzatý závazek. 

 

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

11.1. Pokud v této smlouvě není výslovně uvedeno jinak, řídí se vztahy objednatele 
a zhotovitele OP a českým právem, zejména občanským zákoníkem. 

11.2. Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou obou smluvních stran podepsanou 
oprávněnými zástupci smluvních stran. Návrh dohody musí být písemný, může v něm 
být uveden důvod ukončení smlouvy a musí být prokazatelně doručen druhé smluvní 
straně. Smlouvu lze ukončit i výpovědí bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta je 
měsíční a začíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. Zrušením smlouvy odstoupením od smlouvy je upraveno v čl. 
XII. OP. 

11.3. Všechny případné spory, které by mezi objednatelem a zhotovitelem vznikly, se 
strany zavazují přednostně řešit dohodou. Jednání o sporu se uskuteční na základě 
výzvy jedné ze smluvních stran.  

11.4. Zmocnění zástupci smluvních stran se sejdou do 10-ti dnů ode dne doručení 
písemné výzvy druhé smluvní straně v dohodnutém místě. V případě, kde se smluvní 
strany nedohodnou na vyřešení sporné otázky, může každá smluvní strana 
postupovat dále právní cestou podáním návrhu na zahájení jednání u soudu 
příslušného dle sídla objednatele. 

11.5. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce 
smluvních stran. 

11.6. Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze smluvními dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

11.7. Jakékoliv úpravy textu škrtáním či přepisováním činí tuto smlouvu neplatnou.  

11.8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každé má platnost originálu.  
Každá smluvní strana po podepsání smlouvy obdrží po jednom vyhotovení. 

11.9. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zákon o registru smluv. 
Smlouva vzniká projevem souhlasu s celým jejím obsahem, včetně obchodních 
podmínek ve znění platném ke dni podpisu této smlouvy.. 

11.10. Jakékoli změny či ujednání týkající se této smlouvy lze provádět pouze písemnými 
dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. Jiné písemnosti obsahující 



Strana 9 (celkem 9) 

 

projevy smluvních stran či osob oprávněných je zastupovat nejsou změnami ani 
doplňky této smlouvy. Smluvní strany si výslovně ujednávají, že tuto smlouvu není 
možné dodatečně měnit ústní formou. 

 
11.11. Smluvní strany prohlašují podmínky sjednané touto smlouvou za zavedenou 

obchodní zvyklost mezi smluvními stranami. 
 
11.12. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností 

ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. Tzn., že 
zhotoviteli nevznikne vůči objednateli při změně okolností právo domáhat se 
obnovení jednání o smlouvě ani zvýšení ceny za dílo ani zrušení smlouvy. 

 
11.13. Smluvní strany prohlašují, že jednotlivé články jsou dostatečné z hlediska náležitostí 

pro vznik smluvního vztahu, a že bylo využito smluvní volnosti stran a tato smlouva 
se uzavírá určitě, vážně a srozumitelně. Smluvní strany prohlašují, že smlouva 
představuje úplnou dohodu o veškerých jejích náležitostech a neexistují náležitosti, 
které by smluvní strany neujednaly. 

11.14. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich vážné a svobodné vůle, 
prosté omylu a na důkaz toho připojují své podpisy. 

11.15. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je subjektem, který má dle zákona 
č. 340/2015 Sb. o registru smluv povinnost uveřejňovat zákonem stanovené smlouvy 
v registru smluv a s jejím uveřejněním za podmínek stanovených zákonem o registru 
smluv souhlasí. 

11.16. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 

Příloha č.1:   Formulář nabídky  

 

V případě rozporu této smlouvy s obsahem jejích příloh má vždy přednost tato smlouva.  
 
 
V Ostravě dne …………………       
 
Za objednatele:              Za zhotovitele: 
 
 
………………..……….…………………   ………………………..……………..             

    Ing. Jiří MACHO   Bc. Martin MIKESKA 
  ředitel Oblastního ředitelství Ostrava      jednatel 
         JM YARD service, s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 10 (celkem 9) 

 

 
F o r m u l á ř  

pro sestavení nabídky 

Obchodní firma, sídlo uchazeče: JM YARD service s.r.o. 
Suderova 2024/8, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 
IČO: 28633202 
DIČ: CZ28633202 
Bankovní spojení:  
Telefon:  
Fax:  
E-mail:  

 

Adresa zadávacího místa: Nabídka na provedení služby: 
 

„TO Suchdol n.O. - Rekonstrukce provozních objektů“ 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace   
Oblastní ředitelství Ostrava 
Muglinovská 1038, 702 00 Ostrava 
IČO: 70994234 
DIČ: CZ70994234 

 
Místo: Ostrava Datum: 10.8.2018 

N a b í d k a 
 
1. Po prostudování předaných zadávacích podkladů: 

1. Výzva k podání nabídky 

2. Formulář pro sestavení nabídky 

3. Zadávací podklady projektu stavby vč. příloh, zpracované SŽDC, s. o. – OŘ Ostrava 

4. Návrh smlouvy  
5. Čestné prohlášení - VZOR 

6. Obchodní podmínky 2013 Oblastního ředitelství Ostrava pro smlouvy o dílo na 
zpracování projektové dokumentace 
 

 

které uznáváme pro smluvní vztah za závazné a na základě nichž jsme vytvořili cenu, 
nabízíme realizaci služby „TO Suchdol n.O. - Rekonstrukce provozních objektů“ 
za tuto nabídkovou cenu zpracovanou dle výkazů výměr (příloha č. … nabídky): 
 
Celková nabídková cena bez DPH: 1 450 000,- Kč 

 
2. Dílo provedeme v rozsahu, který je stanoven zadávacími podklady (viz bod číslo 1). 

Souhlasíme s tím, že tato nabídka a zadávací podklady jsou závazným podkladem pro 
uzavření smlouvy. 

 
 
3. Termín plnění nabízíme v souladu s Vaším požadavkem takto: 
 
 Předání ZP a PS k připomínkám:  do 28.12.2018 

 

Předání schváleného ZP a PS včetně zapracovaných připomínek, časového plánu stavby, výkazů 
výměr a realizačních rozpočtů: do 30.4.2019                                    

 
Konečné plnění - předání pravomocných stavebních povolení s nabytím právní moci 



Strana 11 (celkem 9) 

 

       nejpozději do 30.12.2019 
 

4. Záruční doby na zhotovené dílo nabízíme: 60 měsíců 
 

...............................................................................................................................................

.......... 
 
5. Nabízíme zadavateli tato zvýhodnění: - 
 

...............................................................................................................................................

.......... 
 
6. Vlastními kapacitami provedeme 92 % díla. 
 
7. Uvádíme jmenovitý seznam a identifikační údaje právnických nebo fyzických osob  

– podnikatelů, jimž máme v úmyslu zadat k realizaci některou část díla (poddodavatelé). 
Zároveň uvádíme konkrétní činnosti, které budou tito poddodavatelé zajišťovat.  
Pozn. Týká se všech poddodavatelů, tj. včetně těch, kterými bude dodavatel prokazovat 
kvalifikaci a způsobilost (v takovém případě uvést i konkrétní kvalifikaci a způsobilost dle 
výzvy). Část plnění poddodavatele/ů musí být rovněž doložena výpočtem: 

 
Ing. Jiří Svoboda, Příčná 422, Červenka, IČO: 01394223 – část elektro 
Kvalifikace: 
- osvědčení o zkoušce dle vyhlášky č.50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v 
elektrotechnice - §10 Pracovník pro samostatné projektování a pracovník pro řízení 
projektování 
- dokladu o elektrotechnické kvalifikaci při činnostech na určených technických 
zařízeních dle vyhlášky č. 100/1995 Sb., kterou se stanoví podmínky pro provoz, 
konstrukci a výrobu určených technických zařízení a jejich konkretizace, ve znění 
pozdějších předpisů. Kvalifikace je určena přílohou č. 4 této vyhlášky, dle šl. 8c – v 
rozsahu projektování UTZ/E 
- odborné způsobilost dle předpisu SŽDC Zam.1: E-08 – projektování elektrických 
zařízení UTZ/E a VZT, do i nad 1 000V, a i bez nebezpečí výbuchu včetně hromosvodů. 
 
100% - 1 450 000,- Kč 
8% - 116 000,- Kč 
 

8. Profesní způsobilost, technickou a ekonomickou kvalifikaci výše uvedených 
poddodavatelů jsme ověřili a přebíráme za ně odpovědnost. Doklady o jejich způsobilosti 
a kvalifikaci se zavazujeme předložit v souladu s podmínkami zadání veřejné zakázky 
nebo na požádání zadavatele. Smlouvy s poddodavateli, které budou zadavatelem 
uznány, včas uzavřeme.  

 
9. Jsme si vědomi, že chybné údaje nebo porušení předpisů o ochraně hospodářské 

soutěže mohou mít za následek naše vyloučení ze zadávacího řízení nebo odebrání 
zakázky a úhradu vzniklé škody zadavateli. 

 
10.V případě, že naše nabídka bude vybrána a bude uzavřena smlouva o dílo, akceptujeme 

podmínku zadavatele na kontrolu efektivního využívání prostředků ze strany Státního 
fondu dopravní infrastruktury, a to po celou dobu realizace zakázky. 

 
11.Touto nabídkou se cítíme vázáni po celou zadávací lhůtu, jak je uvedena ve výzvě.  
 
12.Jednat a podepisovat za nás je oprávněn: Bc. Martin Mikeska 
 



Strana 12 (celkem 9) 

 

v postavení: jednatel 
 
13.Proti vzniku škod z provádění díla jsme pojištěni do výše  

 Pojistnou smlouvou č. 
 Jiným způsobem ……………………………… 

 Doklady o pojištění přikládáme v příloze č. 1 
 
14. Součásti nabídky bude CD, které bude obsahovat: 

 Úplný sken nabídky dodavatele, včetně číslování stran 

 Doplněný návrh smlouvy v otevřené formě .*doc 

 Oceněný výkaz výměr v otevřené formě .*xls 

 Vyplněný formulář pro sestavení nabídky v otevřené formě .*word 
 

15.Prohlašujeme, že tato nabídka je úplná, pravdivá a odpovídá všem požadavkům 
zadavatele uvedených ve výzvě k podání nabídky a v zadávací dokumentaci, které 
podpisem této nabídky přijímáme. 

 
 
 
 
 

 
Bc. Martin Mikeska, jednatel razítko 
              

 
 
 
 

 



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 99966, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: da537ec8-768c-4a48-9100-e9d5b8ac176a

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 24.08.2018 13:15:02


